БРАТСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

Красноперекопского района Республики Крым

62 -е   заседание                             2  созыва

РЕШЕНИЕ

от 24 сентября    2024г.              с. Братское                                                № 396

О  прекращении деятельности официального периодического печатного издания

( газеты) «Братский  вестник»

В соответствии с п.3 ст.15 Конституции Российской Федерации, п.2 ст.47

Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 1 ст. 12

Закона Российской Федерации от 27.12.1991 №2124-1 «О средствах массовой

информации», решением 94 заседания Красноперекопского районного совета 2 созыва от

26.04.2024 №623 «Об учреждении официального сетевого издания органов местного

самоуправления муниципального образования Красноперекопский район Республики

Крым», Уставом муниципального образования Братское сельское поселение

Красноперекопского района Республики Крым , Братский сельский совет

Р Е Ш И Л:

1. Прекратить деятельность официального периодического печатного издания ( газеты)

« Братский Вестник» представительного органа – Братского сельского совета

Красноперекопского района Республики Крым с 01.10.2024 г.

2. Считать утратившими силу решение Братского сельского совета от 05.03.2015г №49

«Об учреждении  официального  периодического  печатного издания (газеты)

«Братский  вестник»

3. Муниципальные правовые акты Братского сельского поселения опубликовывать в

сетевом издании "Официальный интернет-портал муниципального образования

Красноперекопский район Республики Крым"(http://krperosmi.ru/)

4. Обнародовать настоящее решение в порядке, предусмотренном Уставом Поселения.

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Братского

сельского совета - главу администрации Братского сельского поселения.

Председатель Братского сельского совета –

          глава администрации

 Братского сельского поселения                                                                 И.Н. Мусулевская

http://moscow-portal.info/2007/10/30/a214365.htm
http://krperosmi.ru/